
 

S c h u l g e l d o r d n u n g  
Stand 1. August 2025 

 
Die Musikschule erhebt monatlich (einschließlich der Ferien) folgende Gebühren: 
 
1) für den Einzelunterricht  Schüler Erwach. 
 Einzelunterricht 20 min (n. Abspr. 14tg. 40 min)  62,60 € 71,99 € 
 Einzelunterricht 25 min (n. Abspr. 14tg. 50 min)  75,00 € 86,25 € 
 Einzelunterricht  30 min.  89,00 € 102,35 € 
 Einzelunterricht  45 min.  134,00 € 154,10 € 
  
 Begabte Schüler/innen erhalten eine subventionierte Einzelstunde (45 min) zum Preis von 

103,80 €.  
   
2) für den Gruppenunterricht   Schüler Erwach. 
 2 Schüler   70,00 € 80,50 € 
 3 Schüler  54,80 € 63,02 € 
 4 Schüler und mehr  44,20 € 50,83 € 
 
3)  für den Klassenunterricht   
 musikalische Früherziehung   34,50 € 
   
4) Ergänzungsfächer 
 für fördernde Mitglieder  0,00 € 
 Schüler der Musikschule  5,00 € 
 andere Teilnehmer  10,00 € 
  
Ermäßigungen: 
 Geschwisterermäßigung:  20 % auf das kostengünstigere Fach 
 Mehrfächerermäßigung: 10 % auf den Einzel- und Gruppenunterricht 
 
Schnupperstunden und auf einzelne Monate begrenzte Unterrichte sind nach Absprache 
möglich. 
 
Der Erwachsenenzuschlag gilt ab einem Alter von 27 Jahren. 
 
Das Schulgeld ist zum 15. eines jeden Monats im Voraus zu entrichten. 
Um Verwaltungskosten zu sparen, bitten wir um Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandats. 
Die Gläubiger-ID der Musikschule Neukirchen-Vluyn e.V. ist: DE27ZZZ00000532595 
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